附件3

2025年度濠江区特殊困难老年人家庭
适老化改造项目协议书

甲方：汕头市濠江区民政局
乙方：

根据《关于印发<汕头市濠江区老年人居家适老化改造实施方案>的通知》（汕濠民〔2021〕28号）和汕头市民政局等四部门《关于加快推进“十四五”特殊困难老年人家庭适老化改造的通知》（汕民通〔2022〕71号）、《汕头市民政局关于做好2025年特殊困难老年人家庭适老化改造工作的通知》等文件要求及上级的工作部署，甲方开展2025年濠江区特殊困难老年人家庭适老化改造项目，改善辖区特殊困难老年人居家生活照护条件，增强老年人居家生活的安全性、便利性、舒适性，提高居家养老服务质量，乙方作为本次适老化改造项目服务机构。双方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，就本项目相关服务事项协商一致，达成如下协议条款：
一、服务内容及实施要求
1、确定方案。由甲方向乙方提供符合改造条件的老年人名册，由乙方组织进行入户调查和需求评估，按照《汕头市濠江区老年人居家适老化改造实施方案》，为每个老人确定改造方案。
2、实施改造。由乙方按照每一户的改造方案，组织实施改造。乙方要逐户制作改造档案，留存改造信息、对比照片等材料。
3、检查验收。施工完成后，由街道初审验收，乙方应逐户整理形成改造档案，报送甲方。施工完成甲方按照一定比例进行入户验收。
二、服务期限
1、改造期限：签订本协议后90日内。
2、后续服务期限：改造服务自验收合格后，质保期1年，若质保期内发生质量问题，由乙方负责整改至合格。
三、协议金额与付款方式
项目预计投入总金额不超过20万元。每户改造补贴上限不超10000元，甲方根据乙方实际完成改造量和造价清单综合单价按实进行结算。结算价下浮  %进行支付。
协议签订后，乙方向甲方开具发票，甲方在财政资金到位的情况下并收到乙方开具的正式发票后5个工作日内，向乙方支付5万元（人民币伍万元整）作为协议预付款；
[bookmark: _GoBack]乙方在本项目实施进度超过本年度改造计划总户数的60%时，甲方在财政资金到位的情况下并收到乙方开具的正式发票后5个工作日内，向乙方支付7万元（人民币柒万元整）作为协议进度款；
乙方完成约定的所有服务内容并全部验收合格后，甲方在财政资金到位的情况下并收到乙方开具的正式发票后5个工作日内，按实际改造量结算向乙方支付协议剩余款项。
乙方开户银行名称、开户行、账号和银行行号为：
开户名：
开户行：
银行账号：
银行行号：
四、甲方权利与义务
1、做好适老化改造服务对象的组织、摸查、筛选、认定等工作。
2、督促街道（社区）协调服务对象，配合乙方开展改造评估和改造方案设计等，督促乙方按本协议要求入户实施改造。
3、做好适老化改造质量监督工作，委托服务对象所在街道（社区）对乙方的服务质量、流程等进行监管，并提出改进意见。
4、若乙方有违规行为情况，可对乙方采取限期整改、通报批评、解除协议等相应措施，有违法行为的，移交相关部门。
五、乙方权利与义务
1、向甲方提供满足协议要求的货物及相关服务，承担货物、运输、安装、免费期质保等工作及一切费用。
2、积极接受区民政局、街道（社区）工作指导、监管，主动接受街道（社区）和服务对象的建议、批评和合理诉求。
3、主动对接区民政局、街道（社区），认真做好每户服务对象适老化改造方案设计工作，并按协议要求入户实施改造。
4、主动指导服务对象学会使用和操作适配设备，做好项目后续服务工作。
5、积极配合区民政局和街道（社区）组织的对适老化改造服务的验收、评估工作，直至验收合格。
6、乙方人员不得以任何名义向服务对象推销保健品、药品等各类产品，如造成不良影响的，乙方自行承担由此造成的一切后果，甲方可根据情节轻重依法依规处理。
六、争议解决方式
1、若一方违约需要赔偿对方因此造成的一切损失；
2、甲乙双方不得擅自变更协议条款。协议执行期间，甲乙双方均不得随意变更或解除协议。甲乙双方因协议履行发生纠纷应友好协商解决，协商不成，可向甲方所在地的人民法院提起诉讼。
七、其他约定
1、如遇适老化改造对象死亡等原因造成改造服务内容变动的，按实结算。
2、本协议未尽事宜，双方可签订补充协议，具有同等法律效力。
3、本协议一式肆份，甲乙双方各执贰份，具有同等法律效力。本协议自双方签字盖章之日起生效。

甲方：汕头市濠江区民政局（盖章）
地址：汕头市濠江区府前路4号
法定（授权）代表人：
日期：    年  月  日

乙方：                       （盖章）
地址：
法定（授权）代表人：
日期：    年  月  日